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Svar på frågorna 2024/25:743 av Andreas Lennkvist Manriquez 
(V) Kronofogdens auktionsverksamhet, 2024/25:751 av Ewa Pihl 
Krabbe (S) Kronofogdens försäljning av lustgas och 
2024/25:760 av Rasmus Ling (MP) Reglering av Kronofogdens 
auktioner  

Andreas Lennkvist Manriquez har frågat mig om jag avser att ta 

initiativ till att se över regelverket kring Kronofogdens 

auktionsverksamhet avseende försäljning av lustgas. Ewa Pihl 

Krabbe har frågat mig om jag kommer att vidta åtgärder så att 

denna typ av hanterande hos Kronofogden inte upprepas. 

Rasmus Ling har frågat finansministern om hon avser att ta 

något initiativ, inom sitt ansvarsområde, för att reglera 

Kronofogdens auktioner, så att försäljning inte sker till den 

organiserade brottsligheten. Arbetet inom regeringen är så 

fördelat att alla tre frågorna ska besvaras av mig, och jag väljer 

att besvara dem i ett sammanhang.  

Kronofogdemyndighetens arbete med verkställighet av obetalda 

skulder fyller en central funktion i ett fungerande samhälle för 

såväl enskilda som företag. När utmätning sker är målet att 
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borgenären ska få betalt för sin fordran och att försäljningen av 

utmätt egendom ska ske på ett sätt som ger ett så bra 

ekonomiskt resultat som möjligt. Myndigheten driver årligen in 

stora belopp, förra året närmare 15 miljarder kronor. Medlen 

som drivs in används delvis för att finansiera den offentliga 

sektorn, och är i många fall avgörande för möjligheten till 

upprättelse genom betalning av skadestånd till brottsoffer. 

Under förra året drevs drygt 370 miljoner kronor in för betalning 

av den typen av skulder. Utifrån det uppdrag som 

Kronofogdemyndigheten har är den aktuella försäljningen alltså 

legitim. 

Men frågorna sätter till att börja med fingret på frågan om 

försäljning av lustgas på ett generellt plan. Regeringen tog i 

mars förra året emot betänkandet En trygg uppväxt utan nikotin, 

alkohol och lustgas (SOU 2024:23). Utredningen föreslår bl.a. en 

ny lag som förbjuder försäljning av lustgas som 

berusningsmedel. Betänkandet har remissbehandlats och 

regeringen avser att inom kort besluta om en lagrådsremiss.  

Rasmus Lings fråga knyter dessutom an till regeringens arbete 

med att motverka den organiserade brottsligheten. Att trycka 

tillbaka den organiserade brottsligheten är en av regeringens 

viktigaste uppgifter, och en rad åtgärder vidtas för att slå hårt 

mot det grova våldet, strypa den kriminella ekonomin och bryta 

rekryteringen av barn och unga. I det sammanhanget finns det 

anledning att nämna den nya förverkandereformen, som har 
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inneburit ökade möjligheter att komma åt de kriminellas 

tillgångar. Den har också gjort det lättare att förverka egendom 

om det finns särskild anledning att befara att föremålet kan 

komma till användning i samband med ett brott. Effektiva och 

ändamålsenliga förverkandemöjligheter är av central betydelse 

för att öka återtagandet av brottsvinster och för den 

brottsbekämpande verksamheten i stort. Vi kommer fortsätta 

vårt arbete med full kraft för att trycka tillbaka den organiserade 

brottsligheten. I det arbetet är jag alltid beredd att överväga 

åtgärder som kan göra skillnad.  

 

Stockholm den 12 februari 2025 

 

Gunnar Strömmer 
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